檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院環境保護署　函

地址：10042 臺北市中正區中華路1段83號

聯絡人：范楓旻

電話：04-22521718 #5117

傳真：04-22591636

電子郵件：fmfan@epa.gov.tw

受文者：台灣科學工業園區科學工業同業公會

發文日期：中華民國106年3月31日

發文字號：環署督字第1060024540A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：研討會議程、報名表(1060024540A-0-0.pdf、1060024540A-0-1.doc)

主旨：本署訂於106年4月24日（星期一）於逢甲大學第九國際會

議廳辦理「開發案用水回收環評執法成果發表暨研討會」

，請踴躍派員參加，請查照。

說明：

一、環評個案特性相異，用水回收環評承諾固可推動污水源頭

減量兼收節水效益，然多數僅載明「數值」，並無說明其

計算過程及方式，而現行法規亦無具體查核執行成效方式

，造成後續執行環評監督執法之困難。

二、為有效查核開發單位落實用水回收環評承諾之執行，本署

研訂專案研究合宜查核點、參數、公式及查核方式，創訂

查核手冊，建立監督查核技術，供執法人員應用。

三、本署期藉由革新執法作為，研發有效查核方式，並檢討分

析查核成果，從而回饋環評審查端及用水管理水利政策端

，從源頭管理引導變革，冀於水資源有限之這片臺灣旱地

裡守護藍精，以改善臺灣水資源管理。然為持續精進查核

作為，特辦理「開發案用水回收環評執法成果發表暨研討

會」，除分享本署104年及105年執法成果外，亦邀請「產

5

66

第2頁，共2頁

裝

訂

線

、官、學、研、民」等社會各界共同探討，以集思廣益凝

聚共識。

四、本次研討會公務人員將核發3小時終身學習時數，請於106

年4月21日前至終身學習入口網完成報名。

五、因逢甲大學校園內停車位數量有限，請與會人員儘量搭乘

大眾交通運輸工具，或停車至學校附近之停車場。

六、隨函檢附本次研討會議程（含會議地點位置及交通路線圖

）及報名表，請於106年4月11日前填妥，並以電子郵件回

覆fmfan@epa.gov.tw，或以傳真方式報名，傳真電話為04

-22591636，名額有限，請儘速報名，額滿為止。

正本：科技部、科技部新竹科學工業園區管理局、科技部中部科學工業園區管理局、科

技部南部科學工業園區管理局、經濟部工業局、經濟部水利署、直轄市環保機關

、縣(市)環保機關、桃園市政府經濟發展局、臺中市政府經濟發展局、臺南市政

府經濟發展局、永康科技園區服務中心、樹谷園區服務中心、龍潭渴望智慧園區

工業區管理委員會、台灣中油股份有限公司、台灣科學工業園區科學工業同業公

會、台塑關係企業總管理處、長春石油化學股份有限公司、財團法人中興工程顧

問社、財團法人環境與發展基金會、台灣水環境再生協會、台灣水資源保育聯盟

、社團法人中華民國荒野保護協會、社團法人台灣蠻野心足生態協會、社團法人

台灣環境資訊協會、財團法人環保媽媽環境保護基金會、財團法人地球公民基金

會、雲林縣環境保護聯盟、彰化縣環境保護聯盟、財團法人台灣綠色生產力基金

會、台灣水質保護發展協會、中華水資源保護暨綠建築環境推廣協會、中華民國

水資源環境教育學會、惜根台灣協會、台灣要健康婆婆媽媽團協會、社團法人環

境法律人協會、本署綜合計畫處、水質保護處、環境督察總隊北區環境督察大隊

、環境督察總隊中區環境督察大隊、環境督察總隊南區環境督察大隊

副本： 2017-04-05
13:45:36